Igitur hanc universam nostram constitutionis dotem supe-
rius promulgatam perheni lege valituram censemus, omnemque 
hominem illam observantem, et ut stabilis permaneat adiuvante 
pro posse benedicimus et ut diuturnitatem vite presentis et perpe-
tuitatem semper manentis obtineat preoptamus, statuimus autem 
sub divini iudicii obtestatione et anatematis interdictione ut si 
quislibet homo cuiuscumque potestatis aut ordinis hanc disrumpere 
vel violare nisus fuerit aut disruperit aut violaverit, hic de parte 
Dei omnipotentis et beati Petri apostoli omniumque sanctorum 
et nostra excomunicatus permaneat, et a conventu sancte ecclesie 
et omnium christianorum alienus existat, tartareisque vinculis in-
nodatus inferorum poenas eternaliter senciat. Quod si ab incepto 
desistat et digna penitudine simul et emendatione satisfaciat, ab 
hac excomunicatione solvatur, et haec nostra constitutio inrefra-
gabilis et inconvulsa perpetualiter habeatur.

Raimbaldus archiepiscopus (senyal). + Guislibertus gratia Dei 
episcopus +. + Berengarius Dei gratia Gerundensis episcopus +. 
Partonus1 gratia Dei Tostuensis2 episcopus (senyal).

S+ Miro presbitero, qui haec scripsit, cum litteras rasas et 
emendatas et suprapositas in linea XXI et in XXVIIª et in XXXII 
et in XLI, die et anno quo supra.
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Signum Raimundi de Ortis presbiteri (senyal). Sig+num 
Bernardi presbiteri. Sig+num Guillelmi presbiteri. (senyal) Gui-
llelmi presbiteri. Sig+num Ariadi qui et presbiteri. Sig+num Rai-
mundi de sancto Iacobo presbiteri. Sig+num Petri de Palomera 
presbiteri.

Sig+num Petri de Bages notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum sumptum ab originali scribi fecit et clausit, cum litte-
ris emendatis in linea prima, nonas iulii, anno domini Millesimo 
CC tricesimo. 

1. C Paternus.  2. C Tortusensis.

108

1058, desembre, 5

Donació del bisbe Guislabert a la seva filla Ermessenda.
[A]. Original.
[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 348.

 C. RIBERA, II, p. 232-234.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 333.

Res donatae et in praesenti traditae sunt nullo modo repetan-
tur a donatore. Igitur in Dei nomine. Ego Guislibertus, gratia Dei 
pontifex sanctae sedis Barchinone, donator sum tibi Ermesindam 
feminam filiam meam. Manifestum est enim quia placuit animis 
meis et placet, nullus quoque agentis imperio nec suadentis ingenio, 
sed propria expontanea hoc elegit mihi cum Deo bona voluntas, 
ut cartam donationem tibi fecissem de aliquid de proprietate mea 
sicuti et facio. Dono namque tibi in mea donatione meum cas-
trum de Capraria cum suis terminis et pertinentiis et adiacentiis 
et cum ipsas ecclesias et cum decimis et primitiis, et montibus et 
vallibus, et pronum et planum, et cum boschis et garriciis et cum 
ipsis molendinos et cum ipsis fontes et discurtiones aquarum, et 
pasquas et pratis, et cum puios et rochas et espeluncas et molen-
dina, cum regos et caput regos, et cum ipsas resclosas et glevarios 
et cum omnia aedifitia qui pertinent ad ipsos molendinos, et cum 
ipsis ortis et ortalibus. Est quippe haec omnia in comitatu Barchi-
nona. Quod mihi advenit haec omnia prefata ad me Guislibertum 
episcopum per genitorum meorum et per donationem quod mihi 
fecit pater meus Udalardus vicecomes condam sive per quascun-
que voces. Et afrontat praescripta omnia de parte vero orientis 
in medio alveo Anolla et in termine de Apiaria vel in termine de 
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castrum de ipsa Vid, de meridie in termine de Apiaria et de ipsa 
Vid, de occiduo in termine de Terrazola et de Mediona, de circio 
in termine de Clarmonte. Quantum iste afrontationes includunt, 
sic dono iam dictam Ermessindem filiam meam iam dicta omnia 
in tale conventu ut ego habeam ipsam medietatem in diebus vitae 
meae, post obitum meum remaneat ad fratri tuo Mironi ita ut in 
diebus vitae suae teneat et possideat ipsa medietate, post obitum 
vero suum remaneat tibi si viva fueris, et si viva non fueris re-
maneat ad ipsos infantes qui sint et siant procreati de te et de 
Raymundum Renardi, aut ipsum vel ad ipsos aut ipsum cui tu 
dimiseris post obitum tuum haec omnia superius scripta. Et ego 
Guislibertus episcopus dono vobis haec omnia suprascripta sub 
tale conventum ut non sit vobis licitum donare neque vindere nec 
comutare nec inalienare ullus hominis utriusque sexus, nisi inter 
vos de unus ad alium, sed post obitum meum et vestrum habeant 
supradicta omnia ipsi infantes qui fiant procreati de Ermessindem 
praefatam et de Reymundum Renardi iam dictum cui tu dimiseris. 
Et quales unus ex vobis disrumperit supradicta convenientia nullam 
valorem obtineat illi meam donacionem neque meam laxationem 
sed fiat extraneus inde, et habeat omnia alium ab integre sine 
inquietudine ullius hominis aut feminae. Quod si ego donatore 
aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista carta donatione 
venero aut venerit pro inrumpendum nil valeat, sed componat aut 
componam vobis praescripta omnia in triplum cum omnem suam 
inmelioracionem. Et in antea ista carta donatio firma permaneat 
omnique tempore. 

Actum est hoc nonas decembris, anno XXVIII regis Henri-
ci.

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +, qui ista donatione fecit 
et firmavit et testes firmarique rogavit. 

Udalardus vicecomes +. + Mironi subdiaconi. Sig+num Amati 
Ratfredi. Sig+num Isovardi Guadalli. Sig+num Guillermus Arnalli. 
Sig+num Mironi Arnalli. + Girbertus +. 

+ Seniofredus presbiter, qui haec scripsit die et anno quod 
supra.
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109

1059, gener, 10

Donació del bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, III, f. 85r, n. 225.
 a. PUIG, Episcopologio, doc. 48.

In nomine Domini. Ego Gislibertus, gratia Dei episcopus, 
donator sum Domino Deo et canonice sancte Crucis sancteque 
Eulalie. Manifestum est enim quia dono predicte canonice terram 
meam quam habeo in comitatu Barchinonensi, in termino Mon-
tis Scatani, in loco vocitato Perrabruna. Advenit autem mihi per 
vocem nostre matris ecclesie sive ob collationem fidelium. Habeat 
autem terminum predicta terra de circio in strada publica, de parte 
orientis in molino Adaledis femine sive in via, de meridie in flu-
mine Bosocii, de occiduo in monte de Iorba. Quantum isti termini 
concludunt dono Domino Deo et prefate canonice et canonicis 
eiusdem canonice, et de meo iure in illorum trado dominium et 
potestatem ut faciant ex ea quod ex ceteris ecclesie munficentiis 
faciunt ad utilitatem prescripte canonice. Accepi autem ex rebus 
predicte canonice pro hac terra cafitios sex ordei quod expendi in 
dedicatione nostre matris ecclesie in expensis necessariis. Si vero 
ego donator aut aliquis homo utriusque sexus hanc donationem 
disrumpere voluero aut voluerit nil valeat, sed huius donationis 
violator in baratri voragine collocandus sempiternisque cruciatibus 
mancipandus perpetuo confusus pena tabescat, atque hec donatio 
eternaliter valitura consistat. 

Actum est hoc IIII idus ianuarii, anno VIII post XX regni 
regis Henrici. 

+ Guislabertus gratia Dei episcopus +.
S+ Arluvinus sacer, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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1059, abril, 6

Donació del bisbe Guislabert al Capítol de la Seu de Barcelona.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, IV, f. 158r, n. 370.

In nomine Domini. Ego Gislibertus, gratia Dei Barchinonensis 
episcopus, donator sum Domino Deo et canonice sancte Crucis 
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sancteque Eulalie. Manifestum est itaque quia dono Domino Deo 
et prelibate canonice petiam unam terre quam habeo in subur-
banio civitatis Barchinone, in marino litore ad plagam orientalem 
secus ecclesiam sancte Marie. Nofiticatum est autem canonicis 
prelocute canonice et aliis viris quampluribus qualiter idem ca-
nonici venerunt coram me residente in choro sedis predicte et 
eflagitantes pariter summa cum devotione ut darem filio Remundi 
Seniofredi, Ermengaudo nomine, ipsum fevum quem pater ipsius 
per me tenebat, quorum annuens precibus dedi ipsum fevum ipsi 
Ermengaudo Reimundi filio, excepta prescripta petiam terre quam 
exinde retinui quamque prefate canonice dedi. Advenit autem mihi 
ipsa terra per predictam retenctionem supracomentatam ex pres-
cripto feuvo. Habet quoque terminum ad oriente in ipso arenario 
rivi sive torrens qui discurrit tempore pluviarum, ab occidente in 
via sive in terra iam dicte canonice, a meridie in litore maris, a 
septentrione in ipso rivo merdanciano. Item dono predicte cano-
nice IIIIor pariliatas terre et modiatas VI vinearum quas habeo 
in castro de Ripis, quem mihi retinui ad meum opus cum adqui-
sivi ipsum castrum. Quantum predicti termini concludunt atque 
circumeunt dono Domino Deo et prelocute canonice simul cum 
ipsa terra et ipsis vineis de Ripis, cum earum omnibus undique 
affrontacionibus et de meo iure in dominium et potestatem trado 
supramemorate canonice, cum omnibus ingressibus et egressibus 
eorum ut faciant exinde canonici quod ex ceteris canonice munifi-
centiis faciunt ad utilitatem eiusdem canonice. Si vero ego donator 
aut aliquis successorum meorum pontificum vel utriusque sexus 
homo donationem hanc disrumpere voluero aut voluerit nil prosit, 
sed anathematis iaculo perculsus perpetuo tabescat pena confusus, 
omne quod suprascriptum est in duplum redditurus. Et insuper 
hoc maneat firmum omne per evum.